
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB 06 de Junho de 2023. 
DESPACHO  N° DV 00013/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE:  

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° DV00013/2023. que objetiva: Contratação de Serviços de locação 
de Sistema de Gerenciamento e Controle para Portal Oficial do Município Conforme Termo de Referencias; com 
base nos elementos constantes da exposição de motivos correspondente fundamentados na Lei Federal n° 8.666. 
de 21 de Junho de 1993, a qual sugere a contratação de: 

- C RENATO M DA SILVA. 
21.538.778/0001-29 
Valor: R$ 9.600,00 

Publique-se e cumpra-se 

DSON VALB RTO LOPES MONTEIRO 
Prefeito 

• 

Impresso por convidado em 08/08/2023 14:09. Validação: 6FED.B501.41F9.1763.18DE.5D23.1D68.B682. 
Ratificação. Doc. 79087/23. Data: 21/07/2023 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

13

13



ESTADO DA PARAtBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICO 

GABINETE DO PREFEITO 

Jericó - PB. 06 de Junho de 2023. 
DESPACHO  N° DV 00013/2023-01 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE JERICO, ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa n° DV00013/2023, que objetiva: Contratação de 
Serviços de locação de Sistema de Gerenciamento e Controle para Portal Oficial do Município Conforme Termo de 
Referencias:  corn  base nos elementos constantes do processo correspondente. a: 

- C RENATO M DA SILVA. 
21.538.778/0001-29 
Valor: R$ 9.600.00 

Publique-se e cumpra-se. 

SON VALBRTO LOPES  MONTEIRO  
--Pfefeito 

•  

Impresso por convidado em 08/08/2023 14:09. Validação: 6FED.B501.41F9.1763.18DE.5D23.1D68.B682. 
Ratificação. Doc. 79087/23. Data: 21/07/2023 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

14

14



Paraiba  , 07 de Junho de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV IN" 3379 

I.aquele que for flagrado dentro das festividadcs portando garrafas de 
vidro ou outros objetos cortantes que coloquem em risco os demais,  
sera  imediatamente retirado das festividades, terá a bebida apreendida 
e encaminhado as autoridades policiais para tomada das medidas 
cabíveis.  

Art.  2" - Pica permanentemcnte proibido a venda nas festividades de 
bebidas em garrafas de vidros e outros objetos cortantes; 

I.aquele que for flagrado dentro das festividades vendendo bebidas em 
garrafas de vidro ou outros objetos cortantes que coloquem em risco 
os demais,  sera  imediatamente retirado das festividades, proibido de 
vender por 2 anos nas festividades municipais e encaminhado as 
autoridades policiais para tomada das medidas cabíveis.  

Art.  r - aquele que desejar vender produtos, deverá 
impreterivelmente procurar a Secretaria de Cultura, e cumprir todas as 
exigências para o deferimento dos cadastros de vendedores e 
produtos; 

a) aquele que são obter autoriUt;Ao legal da Secretaria de Cultura, não 
será permitido seu ingresso para realização de vendas no local do 
evento. 
b) A Secretaria de Cultura, poderá revogar a qualquer tempo 
autorização de vendas, desde que fundamentada a decisão; 

Ilirt. 40 - Este decreto entra  ern  vigor na data de sua publicação; 

CONCEIÇÃO, em 05 de junho de 2023. 

SAMUEL SOARES LAVOR DE LACERDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por:  
Ili)  Istenio Tavares Ramalho 

Código IdentifIcador:930DEB22 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE JERICO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe 
de Apoio, sediada na Praga Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB, 
por meio do  site  www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor prego, para: Aquisição 
de Leites especiais e suplementos para crianças carentes com  

Air  escriçAo médica, conforme condições, quantidades e exigências 
Wtabeleci das neste Edital e seus anexos. Abertura da sessão pública: 

08:30 horas do dia 21  dc  Junho de 2023. Inicio da fase de lances: 
08:35 horas do dia 21 de Junho de 2023. Referencia: horário de  
Brasilia  - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; 
Decreto Municipal n° 017/2022/22; c legislação pertinente, 
eonsidelatias as alta l:0es posteriores das  refer-Was  normas. 
Informações: das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado.Telefonc: (083) 34351089.  E-mail:  
licitajerico@yahoo.com.br.Edital: wwwjerico.pb.gov.br; 
www.tce.pb.gov.bi; www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Jericó - PB, 06  dc  Junho de 2023 

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ - 
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Munir 

Código Identificador:B69E58DA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
RATIFICAÇÃO 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N" 
DV00013/2023 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria 
Jurídica, referente a Dispensa de Licitação DV00013/2023, que 
objetiva: Contratação de Serviços de locação de Sistema de 
Crerenciamento e Controle para Portal Oficia/ do Município Conforme 
Termo de Referencias; RATTFICO o correspondente procedimento e 
AD.WD1CO o seu objeto a: C RENATO M DA SILVA - R$ 
9.600,00. 

Jericó -PB, 06  dc  Junho de 2023 

KADSON VALBER TO LOPES MONTEIRO -  
Prefeito 

Publicado por: 
Francisco Aroldo Pereira Muniz 

Código Identificador:28E03314 

ESTADO DA PARAÍBA ' 

MUNICÍPIO DE LIVRAMENTO 

GABINETE DO PREFEITO 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 00009/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico n° 00009/2023, que objetiva: AQUISIÇÃO DE 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA SUPRIR A DEMANDA 
DE NUTRIÇÃO DOS PACIENTES ATENDIDOS PELO SERVIÇO 
DE ATENÇÃO DOMICILIAR — PROGRAMA MELHOR FM 
CASA DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA/PB; ADJUDICO objeto 
do certame e HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor das pessoas jurídicas: ESPECIAL COMERCIO E 
REPRESENTACOES EIRELI, CNPJ: 40.155.438/0001-63, com o 
valor total de R$ 3.300,00; MEDERT DISTRIBUICAO E 
IMPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LIDA, CNPJ: 
29.329.985/0001-85, com o valor total de R$ 3.780,00; NNMED - 
DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 
MEDICAMENTOS LIDA, CNPJ: 15.218.561/0001-39, com o valor 
total de R$ 5.857,00; TECNOCENTER MATERIAIS  MEDICOS  
HOSPITALARES LIDA, CNPJ: 06.948.769/0002-01, com o valor 
total de RS 5.670,00. 

Itaporanga -PB, 11 de maio de 2023 

DIVALDO DANTAS 
Prefeito 

Publicado por: 
Renato Eduardo Marques 

Código Identificador:1090CE93 

GABINETE DO PREFEITO 
EXTRATO DE CONTRATOS — PREGÃO ELETRÔNICO 

009/2023 

Contratante: Prefeitura de Itaporanga 
Objeto: AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS AUMENTARES PARA 
SUPRIR A DEMANDA DE NUTRIÇÃO DOS PACIENTES 
ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR — 
PROGRAMA MELHOR EM CASA DO MUNICÍPIO DE 
TTAPORANG A/PB. 
Fundamento Legal: Pregão Eletrônico n° 00009/2023. 
Dotação: constante no orçamcnto vigente. 
Partes Contratantes: Divaldo Dantas (pela contratante) e as empresas: 
Contrato n° 171/2023, Data  ass:  15/05/2023, Vigência: 01 ano; 
Vencedor MEDERI DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE 
PRODUTOS PARA SAUDE LIDA, CNPJ: 29.329.985/0001-85, 
com o valor total de R$ 3.780,00. 
Contrato n° 172/2023, Data  ass:  15/05/2023, Vigência: 01 ano; 
Vencedor TECNOCEI•ITER MATERIAIS  MEDICOS  
HOSPITALARES LIDA, CNPJ: 06.948.769/0002-01, com o valor 
total de R$ 5.670,00. 
Contrato n° 173/2023, Data  ass:  15/05/2023, Vigência: 01 ano; 
Vencedor: NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E 

www.diariomunicipal.com.br/famup 9 

Impresso por convidado em 08/08/2023 14:09. Validação: 6FED.B501.41F9.1763.18DE.5D23.1D68.B682. 
Ratificação. Doc. 79087/23. Data: 21/07/2023 16:55. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

15

15


